ASV Armadio XLIV. Vol. 26, ff. 116r—v, masolat.
Vaivodae Transilvaniae pro cardinali Sancti Sixti.!
Ilustrissime Princeps’

Cum multorum nuntiis et fama ipsa mihi nota esset egregia Dominationis
Tuae Illustrissimae virtus et insignis erga fidem ac religionem catholicam sanc-
tamque hanc Sedem Apostolicam devotio, eadem ex tuis litteris atque ex sermone
egregii viri Georgii® nuntii tui plenius cognovisse magnae mihi fuit voluptati.
Summo pontifici autem reverentiae atque obedientiae officium, quo per ipsum
nuntium tuum functus es, gratum valde et iucundum fuit, atque eximia te inter
praecipuos Sanctae huius Sedis filios charitate complexus est, quod in negotio
consanguinei tui facile perspicere poteris, Sua Sanctitas praecibus ac supplicatio-
nibus tuis commota id ei concesserit, a subdiaconatus diaconatusque vinculis
absolvendo, quod arduum sane et insolitum gratiae genus est.” Ilud tibi persuasum
esse voleo, quicquid a me studii et officii proficisci poterit et apud eundem summa
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et ubicumque opus fuerit id me prompto ac libenti animo desideriis, commodis, et
Amplitudini Tuae posthac tributurum sicut ex eodem nuntio tuo melius intelligere
poteris. Bene valeat Dominatio Tua Illustrissima cui omnibus in rebus Deum pre-
camur propitium.

! Jerzy Radziwilt (1556~16007), krakkéi piispok (1591-1600), 1586-t81 biboros.

2 Az erdélyi vajda tisztét 1581-t6), vagyis Béthory Krist6f halalatél fia, Bathory Zsigmond tol-
totte be.

3 Nem tudjuk, ki rejtézhet a név mogott. Talan az Erdély piispokeként is szoba keriild Georgius
Fabius krasznai esperesrol van sz6, aki Bathory Istvan gyéntatoja volt. V6. Bathory levelezés 1,
189, 282-283, és MAH I, 653-667. Az erdélyi vallaspolitikaban jatszott szerepérél legiijabban
vo. MEV 2002/1-4, 44, 55-56, 57.

4 A Bathory Andrasnak adott diszpenzaciorol vo. el6zd iratot.

1585. november 30. Roma
V. Sixtus papa Bathory Zsigmond erdélyi fejedelemnek

Orémére szolgdlnak Sszinte és mély vallasossagarol Romaba érkezett hirek.
Bathory Istvan példajat emlékezetébe idézve tovabbi buzgosdgra biztatja.

ASV Armadio XLIV. Vol. 30, ff. 118r-v, masolat.

Dilecto filio Nobili Viro Sigismundo Transilvaniae
principi

litterae salutationis, laudationis, cohortationis
Sixtus papa V.'

Dilecte fili Nobilis Vir salutem et apostolicam benedictionem. Laetati incredi-
biliter sumus, et praesenti tua laude, et summa hominum magnarum a te rerum ex-
pectatione. Sic enim narrant viri gravissimi, esse in te non indolem modo, et virtu-
tum notas, ac semina, sed existere etiam fructus, quantum quidemlicet ab ista
aetate expetere, colere autem te in primis fidem catholicam, neque eos audire pos-
se, qui te inde avellere moliuntur. Hoc vero summum in te Dei beneficium est, cui
etiam alia accedunt, ingenii ac naturae bonitas, generis nobilitas, opes, potentia,
dignitas, quibus Dei beneficiis partim in te ipso sitis, partim extrinsecus adhibitis
munitum, inque summos viros, imprimis vero in Stephanum Poloniae regem pater-
num tuum intuentem, eiusque virtutes imitantem, et cogitationes, consilia, cona-
tusque omnes ad Dei gloriam dirigentem, idque unum, ut ei pie sancteque inser-
viatur, laborantem licebit ad summa omnia pervenire, tandemque coelestibus, et
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sempiternis illis bonis perfrui, quae apostolus praedicat esse invisa, inaudita,
inestimabilia, quae tibi ab immensa Dei bonitate exoptamus, et precamur. Datum
ut supra.